
令和３年２月６日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

２月８日以降の教育活動について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

政府から東京都を含む１０都府県の緊急事態宣言を、３月７日(日)まで延長するとの発表がありました。

現在、本校としては感染防止の観点から、時差登校・短縮授業を実施していますが、このような状況に鑑

み、２月８日(月)以降も時差登校・分散登校を継続して行うことと致します。ただし、放課後の補習・部

活動等につきましては、以下のように時間を制限し、感染防止対策を徹底した上で行うことと致します。

また、３月７日までは現在の対応を継続することと致しますが、今後の状況により変更する場合は、改め

てお知らせ致します。

保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．授業等について

①月～金曜日は９時５０分から１５時３５分の時間帯、土曜日は９時から１２時３５分の時間帯で、

ＳＨＲ・授業・終礼を行います。

②１時限あたり４０分の短縮授業とし、月～金曜日は６時限、土曜日は４時限授業を実施します。

③昼食・水筒(飲み物)を持参してください。

④食堂の営業は日替わり弁当・パン・おにぎりの販売のみとします。(土曜日の営業は無し)

⑤昼食をとる場所は自教室のみ(食堂は閉鎖)とします。担任教員の指示に従って生徒同士向き合わず、

静かに昼食をとること[飛沫防止のパーテーションを設置]。なお、昼休みのグランドでの球技は、

感染防止対策のため禁止します。

２．補習・部活動等について

①放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４５分完全下校とします。

②部活動については週３日以内とします。

③担当教員・顧問の指示に従い、マスクの着用、手洗い・手指消毒、用具等の消毒等、感染防止対策

を徹底すること。また、教室・体育館等、屋内での活動の場合は、２方向以上の窓を開ける等、換

気を行うこと。

④体調不良の生徒の参加は認めません(担当教員・顧問が確認)。

⑤校内での活動のみとし、校外での活動は禁止します。

⑥日曜日・祝日の活動は禁止します。また、朝練習も行わないこと。

⑦対外試合(公式戦・練習試合等)、合同練習や他校との交流会等も行わないこと。

⑧身体接触や、人と人が接近するような感染リスクの高い活動は行わないこと。また、向かい合って

の発声は避けること。

３．行事予定について

①２月８日(月)・９日(火)の高２校外実力考査の時程表等、詳細につきましては、ご子息を通じてお

知らせします。

②２月１３日(土)放課後の数学検定は、予定通り実施します。

③３月１日(月)から４日(木)の学年末考査の時程表等、詳細につきましては、後日、ご子息を通じて

お知らせします。

④３月５日(金)の中一校外学習[自然体験学習代替]・中二校外学習[農工芸体験学習代替]・中三グル

ープ学習は中止とします。

保護者の皆さまには、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。


